Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў
ШКЛОЎСКІ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Могилёвский областной Совет депутатов
ШКЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	  24 марта 2022 г. № 55-4

	г. Шклоў

	г. Шклов

Об изменении решения Шкловского районного Совета депутатов от 29 декабря 2021 г. № 51-3

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Шкловский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шкловского районного Совета депутатов от
29 декабря 2021 г. № 51-3 «О районном бюджете на 2022 год» следующие изменения:
1.1. в части первой пункта 1 цифры «57 244 251,73» и «57 191 048,40» заменить соответственно цифрами «57 271 371,73» и «57 218 168,40»;
1.2. дополнить решение пунктом 11 следующего содержания:
«11. Включить в 2022 году в районный бюджет иные межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящих бюджетов, в сумме
3 420,00 рублей согласно приложению 11.»;
1.3. в пункте 3:
в абзаце втором цифры «57 191 048,40» заменить цифрами
«57 218 168,40»;
в абзаце третьем цифры «57 244 251,73» заменить цифрами
«57 271 371,73»;
1.4. подпункт 7.3 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7.3. максимальные размеры дефицита бюджетов сельсоветов на конец года составляют 0 (ноль) рублей, за исключением бюджета Каменнолавского сельсовета, максимальный размер дефицита которого составляет 1 350,00 рубля.»;
1.5. дополнить решение приложением 11 (прилагается);
1.6. в приложении 3 к этому решению:
позицию
	«Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	44 441,00»

заменить позицией
	«Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	6 441,00»;

позицию
	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	160 568,00»

заменить позицией
	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	198 568,00»;

позиции:
	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	28 385 318,40

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	28 385 318,40»

заменить позициями:
	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	28 412 438,40

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	28 412 438,40»;

позиции:
	«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	762 985,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	862 767,40

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	862 767,40»

заменить позициями:
	«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	889 887,40

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	889 887,40

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	886 467,40»;

после позиции
	«Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	886 467,40»

дополнить приложение позицией следующего содержания
	«Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	02
	3 420,00»;

позицию
	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	57 191 048,40»

заменить позицией
	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	     57 218 168,40»;

1.7. в приложении 4 к этому решению:
позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 311 247,73

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 931 121,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 911 279,00»

заменить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 337 867,73

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 954 821,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 934 979,00»;

позицию
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	106 189,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	105 689,00»;

позицию
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	89 532,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	89 032,00»;

позиции:
	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	740 783,33

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	740 783,33

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	1 900,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	1 900,00»

заменить позициями:
	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	744 203,33

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	744 203,33

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	2 400,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	2 400,00»;

позицию
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	21 866 277,00»

заменить позицией
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	21 863 777,00»;

позиции:
	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	299 486,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	2 372 284,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	1 519 421,00»

заменить позициями:
	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	296 986,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	2 374 784,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	1 521 921,00»;

позицию
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	57 244 251,73»

заменить позицией
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	57 271 371,73»;

1.8. в приложении 5 к этому решению:
позиции:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	10 110 357,32

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	3 480 148,32

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 955 098,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 955 098,00»

заменить позициями:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	10 134 186,05

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	3 503 477,05

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 978 798,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 978 798,00»;

позицию
	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	106 189,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	105 689,00»;

позиции:
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	89 532,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 363 547,32

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 363 547,32

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	1 900,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	1 900,00»

заменить позициями:
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	89 032,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 363 676,05

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 363 676,05

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	2 400,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	2 400,00»;

позицию
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	20 835 689,00»

заменить позицией
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	20 833 189,00»;

позиции:
	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	299 486,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	566 892,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	549 092,00»

заменить позициями:
	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	296 986,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	569 392,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	551 592,00»;

позиции:
	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома

082

00

00

00
	945 654,40

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	485 714,40»

заменить позициями:
	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома

082

00

00

00
	945 783,13

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	485 843,13»;

позиции:
	«Другая общегосударственная деятельность
	082
	01
	10
	00
	99 782,40

	Иные общегосударственные вопросы
	082
	01
	10
	03
	99 782,40»

заменить позициями:
	«Другая общегосударственная деятельность
	082
	01
	10
	00
	99 911,13

	Иные общегосударственные вопросы
	082
	01
	10
	03
	99 911,13»;

позиции:
	«Финансовый отдел райисполкома
	340
	00
	00
	00
	414 426,01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	340
	01
	00
	00
	414 426,01

	Другая общегосударственная деятельность
	340
	01
	10
	00
	8 510,68

	Иные общегосударственные вопросы
	340
	01
	10
	03
	8 510,68

	Межбюджетные трансферты
	340
	01
	11
	00
	405 915,33

	Трансферты бюджетам других уровней
	340
	01
	11
	01
	405 915,33»

заменить позициями:
	«Финансовый отдел райисполкома
	340
	00
	00
	00
	417 588,55

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	340
	01
	00
	00
	417 588,55

	Другая общегосударственная деятельность
	340
	01
	10
	00
	8 253,22

	Иные общегосударственные вопросы
	340
	01
	10
	03
	8 253,22

	Межбюджетные трансферты
	340
	01
	11
	00
	409 335,33

	Трансферты бюджетам других уровней
	340
	01
	11
	01
	409 335,33»;

позицию
	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	57 244 251,73»

заменить позицией
	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	57 271 371,73»;

[bookmark: _GoBack]1.9. пункт 7 приложения 6 к этому решению изложить в следующей редакции:
	«7. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 57:
7.1. подпрограмма 1
«Дошкольное образование»

Образование

Государственное учреждение «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций и государственных органов Шкловского района»

75 000,00

	Отдел по образованию райисполкома
	5 070 708,00

	Итого по подпрограмме
	5 145 708,00

	7.2. подпрограмма 2
«Общее среднее образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	14 484 146,00

	7.3. подпрограмма 3
«Специальное образование»
	Образование
	Отдел по образованию   райисполкома
	594 752,00

	7.4. подпрограмма 9
«Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»
	Образование
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи   райисполкома
	955 588,00

	Отдел по образованию   райисполкома
	677 478,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию   райисполкома
	551 592,00

	Итого по подпрограмме
	2 184 658,00

	7.5. подпрограмма 10
«Молодежная политика»
	Социальная политика
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи   райисполкома
	1 840,00

	7.6. подпрограмма 11
«Обеспечение функционирования системы образования»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	6 105,00

	Итого по программе
	22 417 209,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель								О.В.Подхалюзина

6

7

Приложение 11
к решению
Шкловского районного
Совета депутатов
29.12.2021 № 51-3
(в редакции решения Шкловского районного
Совета депутатов
24.03.2022 № 55-4)

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, передаваемые из нижестоящих бюджетов в районный бюджет
                                                                                                    (рублей)
	Бюджет
	Сумма

	1
	2

	Александрийского сельсовета
	–

	Городецкого сельсовета
	–

	Городищенского сельсовета
	–

	Каменнолавского сельсовета
	3 420,00

	Старошкловского сельсовета
	–

	Словенского сельсовета
	–

	Толкачевского сельсовета
	–

	Фащевского сельсовета
	–

	ИТОГО
	3 420,00